

nr 7
lipiec 2015 r.

Więcej informacji
o tematyce ekologicznej
na www.chorzowianin.pl
w dziale „EkoChorzów”

EKOCHORZÓW

Oni wiedzą, co w trawie piszczy

Dwa pierwsze tygodnie wakacji w Młodzieżowym Domu Kultury w Chorzowie upłynęły pod znakiem ekologii oraz poznawania świata. Program letnich zajęć dla najmłodszych został tak pomyślany, że nikt nie miał prawa się nudzić.

Zajęcia, odbywające się pod intrygującym hasłem „Co w trawie piszczy, czyli EKO- przygody z MDK”, cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. Organizatorzy zadbali o interesujący program zajęć, fachową opiekę i wiele atrakcji. W dwóch tygodniowych turnusach dzieci brały udział w warsztatach ekologicznych prowadzonych przez stowarzyszenie „Ziemia i My”. Podczas rozmaitych zabaw i konkursów uczestnicy mogli np. przypomnieć sobie jak segreguje się śmieci. Na spotkaniu z pracownikami Laboratorium Bioróżnorod-

ności w Parku Śląskim dowiedzieli się wiele o obserwacji przyrody. Sami sadzili również roślinki, które zabierali do domu, aby się nimi właściwie opiekować. W programie półkolonii było zwiedzanie oczyszczalni ścieków Klimzowiec oraz przejście ekologiczną ścieżkę w Nadleśnictwie Brynek. Dzieci uczestniczyły też w grze terenowej wokół zrewitalizowanego stawu Amelung, a w ramach zajęć plastycznych tworzyli z odpadów pamiątki z wakacji.

Zajęcia dla 90 uczestników były prowadzone przez instruktorów Młodzieżowego Domu Kultury,

przy dużej pomocy wolontariuszy, stale współpracujących z placówką przy wszystkich jej przedsięwzięciach dla dzieci. W drugim tygodniu zajęć gośćmi MDK-u byli wolontariusze z Indonezji i Egiptu - Ina i Omar, biorący udział w projekcie „Summer Camp”. Dzięki ich obecności zajęcia były jeszcze atrakcyjniejsze, a polskie dzieci miały okazję podszlifować swój angielski i poznać kulturę innych krajów. Upominki dla uczestników EKO- przygód w MDK ufundowało przedsiębiorstwo ALBA i Młodzieżowy Dom Kultury.



Uroki chorzowskiego skansenu

Górnośląski Park Etnograficzny, popularny Skansen, jest pełnym uroku kawałkiem dawnej wsi pośród zgiełku miejskiej cywilizacji. Dla koni, kóz, owiec, psów czy parkowego ptactwa stał się miejscem codziennej egzystencji. Od czasu do czasu można tu natrafić także na dziką zwierzynę (atrakcją Dnia Ziół była sowa, podczas niedawnego Zjazdu Rycerstwa Chrześcijańskiego podziwiać można było sokoły. W skansenowskiej pasiece pszczoły produkują wysmienity miód...



Zdjęcia:

www.facebook.com/SkansenChorzow

„EKOKARLIK” to nowy konkurs organizowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Fundusz chce w ten sposób wyróżnić przedsiębiorców oraz jednostki samorządu terytorialnego z terenu województwa śląskiego, realizujące szeroko pojęte przedsięwzięcia z zakresu ochrony środowiska. Nagrodami będą: statuetka i tytuł „EKOKARLIK” oraz możliwość postugiwania się logo konkursu i zdobytym tytułem.

Dla kogo nowa nagroda?

Jury oceniać będzie przedsięwzięcia z zakresu ochrony środowiska, w szczególności: potwierdzoną skuteczność działań środowiskowych pokazaną w różnych wskaźnikach, zastosowanie nowoczesnych, innowacyjnych rozwiązań wdrażanych celem podniesienia poziomu ochrony środowiska oraz inicjatywy promujące działania na rzecz ochrony środowiska.

Konkurs rozstrzygnięty zostanie we wrześniu 2015 roku.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przyznaje nagrody za działalność na rzecz ochrony środowiska i gospodarki wodnej, niezwiązaną z wykonywaniem obowiązków administracji rządowej i samorządowej w oparciu o ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska.

W stały kalendarz przyznawania nagród w Funduszu wpisały się nagrody „Zielone czeki” – przyznawane z okazji Dnia Ziemi osobom fizycznym oraz konkursy „EkoAktywni” – dla pozarządowych organizacji ekologicznych. W obu tych konkursach nagrody mają wymiar finansowy.

Źródło:

www.wfosigw.katowice.pl

Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU
OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W KATOWICACH